di; e después de sus días aquel que lo heredare nella, e que nunca haya más de un sennor...».

125. Vid. *supra*.

126. *España Sagrada*, XVI, Ap., pág. 455. Donación de la infanta Doña Teresa al Monasterio de Santa María de Tera. Año 1033: «... et sic vobis exponimus pro ista Villa... ut non vendatis, nec donetis, nec in praestamo detis, sed ratione inde habende semper in diebus vitae fratrum vel Monachorum et in vita Monastica perseveraverint in isto Monasterio Sanctae Marthae...». Vid. también, entre otros, los siguientes documentos: Arch. Catedral León, *T.º Legionense*, f.º 64 r.º Donación del Abad Fernando a la Catedral de León. Año 1081: «Placuit nobis rogare et testificari domnum Pelagium, presentem episcopum, et alios dominos qui futuri sunt, ut non detur iste loco alicui in prestamo, sed quamdiu potuerit aliquis conveniri Deum timent, in habitu monastico, de nostra propinquitate, ibidem proponatur...».—ALAMO: *Colección diplomática de Oña*, págs. 260-61. El Abad de Oña concede a Miguel Muñoz y sus descendientes el Monasterio de Santa María de Anadines. Año 1154: «... Ego Iohannes abbas... tibi Michael Munioz... do vobis medietate in illo monasterio de Sancta Maria de Anadines, ut habeatis... et filiis... uel neptis... et non intret in prestamo...».—MILLARES: *Paleografía española*, I, págs. 224-5. Donación de Fernando Rodríguez y de su mujer a la Catedral de León. Año 1166: «... facimus kartam donacionis... Damus vobis hereditates nostras... et accipimus de vobis ad tenendum in uita nostra hereditates uestras... Has tali pacto de dato uestro recipimus, ut eas populemus... et nulli aliquid prestimonium demus...».

mo laicis vel militibus)¹²⁷. A veces era el concedente de un «prestimonio» quien imponía al concesionario la obligación de que no vendiera el derecho de disfrute que le atribuye, ni lo cambiase, ni lo subpignorase, ni lo diera, a su vez, en «prestimonio» a otro, como dispuso en 1206 el Obispo de León, Pedro, al conceder *in prestimonium* vitalicio la villa de Avelgas a un tal Isidoro (*neque aliquid inde vendatis, commutetis, vel subpignoretis, vel in prestimonium detis*)¹²⁸.

127. LÓPEZ FERREIRO: *Historia de la iglesia de Santiago de Compostela*, III, Ap., págs. 25-27. La Infanta Doña Elvira dona a la iglesia de Santiago el Monasterio de Piloño. Año 1087: «...Ego geloira... Concedo atque offero tue sancte ecclesie monasterium quod uocatur Pilonio... et hec omnia supradicta obtineant clerici, et non dentur in alio a prestamo vel in atondo laicis uel militibus...».—Academia Portuguesa da História: *Documentos Medievais Portugueses*, III, pág. 319. Donación de Jimena Froilaz a la sede de Coimbra. Año 1110: «... Ego Esemena Froilaz testamentum fatio Sancta Marie scilicet Colimbriensi sedi de hereditatibus meis... tali pacto ut dum uixero eas possideam et post obitum meum... hereditario iure sint possidende... Contestor autem ut ulli laice nec donentur in prestamo cuiuscumque persone sit nec uenudentur...». — *Arch. Catedral León*, documento número 1.390. Decisión del Obispo de León respecto de las heredades de los canónigos. Año 1133: «... Ego Arias... Legionensis... episcopus... kartam facio... de omnibus hereditatibus... que... aliquis... ad predictam nostram canonicam dederit... quatinus sit semper in communi... canonicorum omnium. Ita dico ut prefata hereditas uel donatio nulli clerico vel laico detur in prestamine uel in aliqua commutatione...». A veces se donaban villas y heredades a un monasterio con la condición de que nunca las cediese en «prestimonio». Vid. FLORIANO: *El Libro-Registro de Corras*, I, pág. 110. Año 1132: «Adetonsus Moniz dedit monasterio Coriensi... illam uillam de Marzenella... tali pacto, quod numquam detur in prestimonio, set semper maneat in servicio monachorum...»; *Ibidem*, pág. 87. Año 1197: «Hoc est pactum firmitati quod fecit domna Orraca Didáci cum Pelagio electo coriensi, et omnibus monachis eiusdem loci, de illa uilla de Semelione quam habuit in arras de uiro suo Gonzaluo Pelagii, ut habeant semper eam cultores monasterit coriensi... tali c ndicione quod numquam eam dedit in prestimonium alicui. Si nero eam dederint in prestimonium potestatem habeant parentes eorum accipere ipsam uillam et mitere illam in ipso monasterio...»